2.2.2 As empresas beneficiárias deste projeto devem, obrigatória e cumulativamente, 

atender aos seguintes critérios: 

- Possuir cadastro válido no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ; 

- Estar enquadrada como Microempreendedor Individual;  

- Possuir faturamento anual até R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais) como 

Microempreendedor Individual; 

- Estar legalmente constituída com sede ou filial no Estado do Rio de Janeiro 

aceitos     nesse edital e dispostos no item 2.1; 

- Ter disponibilidade para participar das capacitações coletivas e individuais no